2

[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 23  ноября 2023 г. № 228
           г.Рубцовск

	О  внесении  изменений  в   решение Рубцовского  городского  Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008  № 731 «О  порядке назначения, индексации и  выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим  должности главы  муниципального образования  «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах  государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР,  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы»

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 26.11.2015 № 478 «О порядке назначения, индексации и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии, пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии» (с изменениями), частью 4 статьи 75 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности главы муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.05.2008 № 731 «О порядке назначения, индексации и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности главы муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (главы города), выборные должности (городского уровня) в органах государственной власти и управления Алтайского края в период существования Союза ССР и РСФСР, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» (с изменениями, внесенными решениями Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 16.04.2009 № 158, от 18.03.2010 № 366, от 19.04.2012 № 783,  от 23.12.2015 № 627, от 20.04.2017 № 858, от 20.12.2018 № 227, от 20.06.2019 № 289, от 21.10.2021 № 706, с учетом апелляционных определений Верховного Суда Российской Федерации по делам № 51-АПГ16-19 от 26.12.2016, № 51-АПГ18-26 от 20.03.2019) (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. в части 1 раздела II Положения слова «с учетом коэффициента 0,8» заменить словами «с учетом коэффициента 0,8 и районного коэффициента»;
1.2. в части 2 раздела II Положения слова «с учетом коэффициента 2,3» заменить словами «с учетом коэффициента 1,3»;
1.3. часть 6 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«6. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности, относящиеся к главной, ведущей, старшей и младшей группам должностей, не может превышать 1,3 должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы (с учетом районного коэффициента, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации).
Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности, относящиеся к высшей группе должностей, не может превышать одного должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы (с учетом районного коэффициента, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации).»;
1.4. часть 9 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«9. В случае, если размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы, относящиеся к старшей и младшей группам должностей, исчисленный по правилам, указанным в части 5 раздела III Положения, меньше, чем размер фиксированной выплаты к страховой пенсии, действующей в соответствии с законодательством Российской Федерации по состоянию на 01.01.2019, пенсия за выслугу лет устанавливается в размере фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, действующей по состоянию на 01.01.2019.
В случае если размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы, относящиеся к ведущей группе должностей, исчисленный по правилам, указанным в части 5 раздела III Положения, меньше, чем размер фиксированной выплаты к страховой пенсии, действующей в соответствии с законодательством Российской Федерации по состоянию на 01.01.2019, с учетом коэффициента 1,3, пенсия за выслугу лет устанавливается в размере фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, действующей по состоянию на 01.01.2019, с учетом коэффициента 1,3.
В случае если размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы, относящиеся к главной группе должностей, исчисленный по правилам, указанным в части 5 раздела III Положения, меньше, чем размер фиксированной выплаты к страховой пенсии, действующей в соответствии с законодательством Российской Федерации по состоянию на 01.01.2019, с учетом коэффициента 1,6, пенсия за выслугу лет устанавливается в размере фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, действующей по состоянию на 01.01.2019, с учетом коэффициента 1,6.
В случае если размер пенсии за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы, относящиеся к высшей группе должностей, исчисленный по правилам, указанным в части 5 раздела III Положения, меньше, чем размер фиксированной выплаты к страховой пенсии, действующей в соответствии с законодательством Российской Федерации по состоянию на 01.01.2019, с учетом коэффициента 1,9, пенсия за выслугу лет устанавливается в размере фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, действующей по состоянию на 01.01.2019, с учетом коэффициента 1,9.»;
1.5. раздел VI Положения дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Уполномоченный орган, осуществляющий выплату пенсии за выслугу лет, доплату к пенсии, ежегодно до 1 марта и 1 сентября направляет в орган, выплачивающий пенсию, запрос о размерах страховой пенсии по старости (инвалидности), сумме фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости и повышений указанной выплаты, сумме, полагающейся в связи с валоризацией пенсионных прав лиц, получающих пенсию за выслугу лет, на 1 февраля и 1 августа.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                           С.П. Черноиванов
[bookmark: _GoBack]
Глава города Рубцовска                                                              Д.З. Фельдман
image1.jpeg